
 

 
Upplev Österlen i sin vackraste höstskrud, när landskapet glöder av färg, havsluften känns klarare än 

någonsin, äppelodlingarna dignar av frukt och skörden står i centrum. Med boende på anrika Hotel Svea i 
Simrishamn har vi den perfekta utgångspunkten för att utforska och upptäcka några av Österlens 

höjdpunkter. Vi besöker Dag Hammarskjölds Backåkra, Kåseberga och Ale stenar – Sveriges svar på 
Stonehenge. På Äppelmarknaden i Kivik väntar Skånes största skördefest – en färgsprakande festival full av 

äppelglädje och underhållning, där avtäckningen av den gigantiska äppeltavlan är höjdpunkten. Motivet är 
hemligt in i det sista - det enda vi kan vara säkra på är att vi kommer att få se ett imponerande konstverk!  

 
 

 
 
 

   
 

 
Avresa:  17/9 2026 
 
Pris:  7 595:-  
Pris för medlem i Björcksklubben: 7 295:- 
 
I priset ingår: 
Bussresa,  
Del i tvåbäddsrum på Hotel Svea i 
Simrishamn,  
tre x frukost, tre x 2-rätters 
middag inkl kaffe, 3 x lunch,  
övriga i programmet förekommande 
utflykter och entréer.  
Reseledare 
 
Tillägg/person: 
Enkelrum 1 290:- 
 
Hotell på resan: 
Hotel Svea, Simrishamn  – 
www.hotelsvea.se 
 
Anslutningar:  
Stockholm, Södertälje, Järna 

 
Foto: Pixabay, äppelmarknaden.se, 
facebook.com/Backåkra, brosarp.se,   
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DAG 1 – MOT ÖSTERLEN 
Vi påbörjar vår resa under morgonen och kör på 
snabba vägar söderut. Under dagen gör vi stopp med 
möjlighet till bensträckare och i Värnamo äter vi lunch 
på Vandalorum. Under sen eftermiddag passerar vi 
”Österlens norra port” via Brösarps backar innan vi 
kommer till ”Österlens pärla” - Simrishamn. Här väntar 
anrika Hotel Svea, med havet som närmsta granne och 
där hamnen, kullerstensgator, vackra små hus och 
mysigt centrum är som gjorda att strosa runt i. 
Efter incheckning väntar gemensam middag och varför 
inte avsluta dagen med en promenad i frisk luft till 
ljudet av vågornas brus.  
 

DAG 2 – BACKÅKRA, KÅSEBERGA OCH ALE 
STENAR 
Efter frukost väntar dagens utflykt. Färden går 
söderut genom det böljande österlenska 
höstlandskapet, där öppna fält möter låga stenmurar 
och horisonten känns oändlig. Vi kommer till Dag 
Hammarskjölds Backåkra. Han älskade Österlen och 
det var här han ville slå sig till ro en dag och bara 
njuta av naturen och lugnet. 1957 köpte han den 
fyrlängade gården som en framtida reträttplats efter 
avslutat uppdrag som FN:s generalsekreterare, men då 
han dog i en flygkrasch 1961 hann han aldrig flytta in. 
Idag är gården ett museum över Dag Hammarskjölds 
liv och gärningar men också en mötesplats för frågor 
kring fred, kultur och natur. Vi får en guidad visning 
som ger oss en inblick i hans liv och tid att på egen 
hand se oss omkring i huset och de rogivande 
omgivningarna.  
Resan fortsätter mot Kåseberga, där havet åter gör 
sig påmint. Den lilla fiskebyn klamrar sig fast vid 
sluttningen ner mot vattnet, med sina låga hus och 
smala gränder. Hamnen är levande men rofylld, och här 
börjar vi med att äta lunch – havsutsikten får vi på 
köpet! Mätta och belåtna får vi tid att på egen hand 
strosa runt i byn eller ta en promenad upp mot 
Kåsebergaåsen och Ale stenar. Promenaden kan 
upplevas jobbig då den går ganska brant uppför, men 
det går utmärkt att ta det lugnt, stanna och njuta av 
utsikten utmed vägen. Stigen slingrar sig uppför 
backen, och med varje steg öppnar landskapet upp sig 
mer. Väl uppe möts ni av den mäktiga skeppssättningen 
– de 59 resta stenarna som stått här i över tusen år.  
Här tar utsikten verkligen andan ur en, och vinden 
sveper fritt över höjden. Det är en plats som både 
stillar och väcker tankar. 
Efter en dag i friska luften återvänder vi till 
Simrishamn, där vi får en stund på egen hand innan vi 
samlas för gemensam middag.  
 

 
 

DAG 3 – MED ÄPPLET I CENTRUM 
Dagen börjar med frukost innan det är dags att sätta 
äpplet i fokus. Färden går norrut mot Kivik, där 
landskapet sakta förändras. Här odlas merparten av 
de svenska äpplen som konsumeras i landet och 
äppelodlingar breder ut sig längs vägen där träden 
dignar av frukt.  Det är skördetid, vilket firas med 
den årliga äppelmarknaden i Kivik på Svabesholms 
Kungsgård – en färgsprakande festival full av 
äppelglädje och underhållning!  Det är marknadens 
första dag och här råder redan en livlig men gemytlig 
stämning. Doften av äpplen ligger tung i luften, 
blandad med nybakade pajer och varm must.  Besök 
den traditionella äppelutställningen och lär om 
sortbestämning, utforska mat- och dryckestorget, se 
uppträdande artister eller besök någon av de lokala 
hantverkare eller konstnärer som finns 
representerade på området – här finns något för alla! 
Som dagens höjdpunkt väntar sedan avtäckningen av 
den årliga äppeltavlan – ett konstverk skapat av Emma 
Karp Lundström. Tusentals äpplen, där färger och 
former tillsammans bildar ett motiv som speglar både 
året och platsen – en imponerande hyllning till 
naturens rikedom. Färden går vidare genom det 
böljande höstlandskapet till Brösarp, där lunch väntar 
på klassiska Brösarps Gästgifveri, där traditionerna 
sitter i väggarna.  Mätta och belåtna kör vi sedan 
tillbaka till Kivik där vi avslutar dagen på Kiviks 
Musteri där äpplet visar alla sina sidor – från frukt till 
dryck, från tradition till innovation. I Äpplets hus 
fördjupas berättelsen om odling och förädling, och i 
visningsodlingarna kan ni vandra bland träden och 
komma nära själva ursprunget. I gårdsbutiken lockar 
hyllorna med must, cider, marmelader och andra 
delikatesser – perfekta minnen att ta med hem. Vi kör 
tillbaka till Simrishamn där middag väntar på hotellet.  
 

DAG 4 – HEMÅT 
Frukost och sedan är det dags att säga farväl till 
Skåne och Österlen för den här gången. Vi kör norrut 
och passerar så småningom genom de småländska 
skogarna till Kosta och Kosta Boda glasbruk med anor 
från 1700-talet. Dit kommer vi vid lunchtid och här 
finns möjlighet till mat och fika på egen hand för den 
som vill. På området finns också hyttan med 
traditionell glasblåsning och även Kosta Boda butiken, 
som är fylld med bruks- och konstglas av både första- 
och andrasortering. Här finns också Kosta Outlet som 
med sina 20.000 kvadratmeter shoppingyta erbjuder 
märkeskläder, skor, böcker, sportartiklar, 
heminredning m.m. och efter ett par timmar är det 
dags att ta sista etappen mot hemorten. Framåt 
kvällen är vi åter hemma igen.  

 


